ESTADO DO CEARÁ
' Pagina '

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	 ,
QUE /d «'

. 	 ATA DE JULGAMENTO DAS AMOSTRAS
: 	 • 	 PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.01.10.1

Aos 12 (doze) dias do mês de Fevereiro do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 08h:OOmin, na
Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, situada à Av. Dos Três Poderes, N° 75 - Centro -
Dep Irapuan Pinheiro - Ceará, reuniu-se a Comissão de Pregão, nomeada pela Portaria N°
45812018 de 02 de Janeiro de 2019, composta pelos servidores Sandra Lucia Moreira - Pregoeira,
José Tiago de lima Moreira e Francisco Marcio Glebes Pinheiro - Equipe de Apoio, com á finalidade
de julgar a análise das amostras na modalidade pregão presencial n° 2019.01.10.1, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE,
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. Às
08h00min a Pregoeira deu início a sessão acompanhada da Equipe de Apoio, nesse momento a
Pregoeira informou que Conforme constatado o atendimento pleno às exigências editalícias
constantes no item 9.1 do edital, a Pregoeira convocou em ATA do dia 31101/2019, as empresas
classificadas em 1 0  (primeiro) lugar, FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS CNPJ:
41.553.58710001-43, NUTRIMESC COMERCIO E SERVIÇOS  EIRELI CNPJ: 10.596.96010001-10
e WIÇTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO-ME CNPJ: 17.321.53110001-89, comunicou que as
mesma deveriam apresentar suas amostras referentes aos Lotes 1, Lote 3, Lote 4, Lote 5 e Lote 7,
nos dias e horários de acordo com o Edital As empresas FRANCISCO RENE MEDEIROS DE
MORAIS CNPJ: 41.553.58710001-43 e NUTRIMESC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ:
10.596960/0001 -1 0, entregaram as amostras no prazo fixado na Secretária de Educação Básica,
área responsável pela contratação do objeto licitado, para análise das mesmas, conforme item 9.1
do edital, sendo que a empresa WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO-ME CNPJ:
17.321.531/0001-89, classificada para o lote 07, não apresentou as devidas amostras dos itens 1 e
2, do Lote 7, no prazo fixado, conforme comunicado da Secretaria de Educação Básica de Dep.
lrapuan Pinheiro datado de 0610212019, ficando a mesma eliminada do lote, como faz constar no
item 9.1 do edital, "A fase de análise das amostras será eliminatória, ou seja, a empresa
proponente que tiver alguma das amostras reprovada e/ou que deixe de cumprir a exigência
de apresenta-Ias será declarada eliminada do lote referente a amostra reprovada e, procedida
à convocação da(s) empresa(s) remanescente(s), na ordem de classificação da(s) sua(s)
pró stas, para que apresentem suas amostras' Dessa forma sendo convocadas as
empreàs remanescentes na ordem de classificação, para apresentação das devidas amostras dos
iten1 e 2, do Lote 7, conforme faz constar no item 9.1 do Edital, feito a convocação através
publicação em jornal de grande circulação em 0710212019 devendo as mesmas serem
apresentadas em até 02 (dois) dias úteis a partir desta publicação. Após tomar conhecimento
atravésda publicação a empresa NUTRIMESC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELJ CNPJ:
10.596.960/0001-10, sendo ela a segunda na ordem de classificação para o lote 7, compareceu e
entregou as devidas amostras no prazo fixado na publicação de convocação. A Secretária de
Educação Básica, através do despacho datado de 11/0212019 enviou para esta comissão os
Pareceres Técnicos das Amostras, nestes documentos a Secretaria de Educação Básica,
representada pela nutricionista Hortência Diogenes exarou a aprovação das amostras conforme
o item 9.3, do edital. Após análise, a Pregoeira e Equipe de Apoio procederam à APROVAÇÃO das
amostras de acordo com os pareceres exarados pela nutricionista da Secretaria de Educação

AV.UDÁ bos TRÊS PODERES, 75- CENTRO - CEP. 63.645-000 	/
DEP IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ 12464 103/0001 	 /
FONE/FAX (88) 3569-1218 E matl p rildip.ig@qmail.com

Edição 2013 / 2016

v
Np

ESTADO DO CEARA 	 Página i
40 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	O

Básica da prefeitura de Dep. Irapuan Pinheiro, Sendo declaradas vencedoras conforme Pareceres
Técnicos as seguintes empresas FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS CNPJ:
41.553.58710001-43, para os lotes: 01 e 05 e NUTRIMESC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 10.596.96010001-10 para os lotes: 03 04 e 07 por atenderem integralmente às exigências
do edital, Dessa forma procedendo a continuidade do processo licitatório, Nada mais havendo a
tratar. declarou encerra a sessão às 11:48, do que para constar foi lavrada a presente ata, que
assinada pela Pregoeira e membros da equipe de apoio.

COMISSAODEPREGÃO
Assinatura Fun ção TJ 	Nome

egoêira: Sandra Lucia Moreira

L Memlbro: Jose Tiago de Lima Moreira
Membro 	Francisco Marcio Glebes Pinheiro

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 - CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iqcqmaiI.com

unicef
Edição 201312016